Nr. der
Syste-
matik2)

0-7

Jahr

7 Unternehmen und Arbeitsstatten

Insolvenzent)

insgesamt ersffnet
2 958 1742
4201 2 081
9 140 2420
11 653 3 162
15 876 4043
16 114 3 747
16 760 3872
18 876 4292
18 842 4098
17 589 3800

7.17 Zahlungsschwierigkeiten

7.17.1 Entwicklung der Insolvenzen

Konkurse

mangels Masse
abgelehnt

zZusammen

2 689

3943

9 059
11 580
15 807
15 999
16 698
18 804
18 793
17 543

7.17.2 Konkurse und eroffnete Vergleichsverfahren nach Wirtschaftszweigen und Rechtsformen

Wirtschaftsgliederung
Rechtsform

Alter der Unternehmen

Zusammen
dar. HandWerk3)) ...

Land- und Forstwirtschaft, Fischerei
Energie- und Wasserversorgung, Bergbau
Verarbeitendes Gewerbe............c.cco.vununee
Chemische Industrie usw., Mineral6lverarbeitung . . . .
Herstellung von Kunststoff- und Gummiwaren...........
Gewinnung und Verarbeitung von Steinen und Erden,
Feinkeramik, Glas .

Metallerzeugung und -bearbeitung.. .
Stahl-, Maschinen- und Fahrzeugbau, Herstellung von
ADV- Einrichtungen... .
Elektrotechnik, Feinmec
EBM-Waren usw.
Holz-, Papier- und Druckgewerbe..
Leder-, Textil- und Beklei ungsgewerbe
Ernahrungsgewerbe Tabakverarbeitung
Baugewerbe...............
Bauhauptgewerbe.
Ausbaugewerbe
Handel
GroRhandel
Handelsvermittlung..
Einzelhandel.........
Verkehr, Nachrichten g
Kreditinstitute, Versicherungsgewerbe .
Dlenstlelstungen von Unternehmen und Freien Berufen

Nicht eingetragene Unternehmen...
Eingetragene Einzelunternehmen ...
Personengesellschaften (OHG, KG)..
dar. GmbH & Co. KG.
Gesellschaften mbH........
Aktiengesellschaften, einschl.
Eingetragene Genossenschaften
Sonstige Unternehmen

unter 8 Jahren
8 Jahre und mehr.

Zusammen
Natiirliche Personen.
Nachlasse .
Sonstige Gemeinschuldner.............cooveiecninniincnenns

Insgesamt

Insolvenzenl)

insgesamt .
eroffnet
1986 | 1987 1986 1987
Unternehmen und Freie Berufe
13 500 12098 3 190 2 851
2 148 1 866 580 513
nach Wirtschaftszweigen
223 185 28 30
2 3 i —
2 148 2 065 739 657
42 37 9 18
109 106 37 34
116 103 56 37
181 181 51 67
524 534 175 190
307 313 112 96
431 375 152 102
291 269 109 72
147 147 38 41
3008 2 638 661 613
2 029 1 850 453 460
979 788 208 153
3 547 3112 849 726
1429 1299 419 366
75 59 10 7
2043 1754 420 353
535 513 82 110
91 86 20 14
3 946 3496 810 701
nach Rechtsformen
3 869 3352 363 328
1259 1204 284 259
1315 1 095 624 520
905 739 451 365
7013 6413 1896 1727
18 18 14 10
4 1 2 1
22 15 7 6
nach dem Alter
10 133 8974 1931 1758
3367 3124 1259 {003
Ubrige Gemeinschuldner
5342 5491 908 949
3257 3297 273 292
2024 2117 627 635
61 7 8 22
Insgesamt
18842 17589 4098 3800

) Konkursverfahren ohne Anschlukonkurse, denen ein eroffnetes Vergleichsverfahren voraus-
gegangen ist, plus Vergleichsverfahren.
HjBAT Statistisches lahrbuch 1988!

Konkurse
mangels
Masse zusammen
abgelehnt
1986 1987 1986 1987
10 266 9207 13456 12058
1553 1351 2133 1864
196 155 224 185
1 3 2 3
1393 1397 2132 2054
32 19 41 37
72 70 109 104
61 66 117 103
129 114 180 181
343 339 518 529
196 215 308 311
276 271 428 373
177 197 286 269
107 106 145 147
2 346 2018 3007 2631
1575 1384 2028 1844
771 634 979 787
2 680 2374 3529 3100
1 000 930 1419 1296
64 51 74 58
1616 1393 2036 1746
452 402 534 512
71 72 91 86
3127 2786 3937 3487
3497 3015 3860 3343
968 935 1252 1194
678 566 1302 1086
445 367 896 732
5103 4676 6999 6403
4 6 18 16
1 3 1
15 22 15
8183 7206 10114 8964
2083 2001 3342 3094
4429 4536 5337 5485
2978 3000 3251 3292
1398 1482 2025 2117
53 54 61 76
14695 13743 18793 17 543

dar.
AnschluB3-
konkurse
74
66
13
34
83
30
29
33
33
38
dar.
AnschluB-
konkurse
1986 1987
31 36
4 7
14
1
3 4
6 3
11 10
6 8
10 19
1
14 20
17 16
33 38

Systematik der Wirtschaftszweige, Ausgabe 1979, Kurzbezeichnungen,
In die Handwerksrolle eingetragene Unternehmen.
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Eroffnete
Vergleichs-
verfahren

343
324

107
189

84

Eroffnete

Vergleichs-
verfahren
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